
قیمت نفت
 از نردبان عوامل مثبت بالا رفت

قیمت نفت در هفته گذشته، تحت تاثیر مجموعه‌ای از عوامل شامل کاهش 
ذخایر نفت، خوش‌بینی به رشد اقتصاد آمریکا و تنش‌های ژئوپلیتیکی، 

رشد پیدا کرد.
بهای نفت برنت در معاملات روز جمعه، با ۴۹ سنت معادل ۰.۵۵ درصد 
افزایش، در ۸۹ دلار و ۵۰ سنت در هر بشکه بسته شد. بهای معاملات 
وست تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۲۸ سنت معادل ۰.۳۴ درصد افزایش، 
در ۸۳ دلار و ۸۵ سنت در هر بشکه بسته شد. با این حال، قیمت نفت با 
فروکش نسبی ریسک‌های ژئوپلیتیکی در خاورمیانه که باعث ضعیف شدن 
نرخ اضافی ریسک در قیمت‌ها شده، از اوجی که اوایل آوریل داشت، فاصله 
گرفته است.نگرانی‌ها نسبت به احتمال مختل شدن عرضه نفت خاورمیانه 

بر اثر تنش‌های ژئوپلیتیکی، از قیمت نفت پشتیبانی کرده است. 
بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر رژیم صهیونیستی، اعلام کرده که هر گونه 
حکم دادگاه کیفری بین‌المللی که در حال بررسی حملات هفتم اکتبر 
حماس به اراضی اشغالی و حمله نظامی‌رژیم صهیونیستی به غزه است، 
بر اقدامات رژیم صهیونیستی تاثیری نخواهد گذاشت، اما رویه خطرناکی، 
ایجاد خواهد کرد.با تشدید تنش‌ها، ارتش رژیم صهیونیستی روز جمعه 
اعام کرد نیروی هوایی این رژیم، به منطقه بقاع غربی لبنان حمله کرد.

رژیم صهیونیستی پنجشنبه گذشته، پس از اینکه اعلام کرد غیرنظامیان را 
از رفح در جنوب غزه تخلیه می‌کند و با وجود هشدارهای متحدان مبنی بر 
اینکه انجام این کار می‌تواند منجر به تلفات گسترده شود، حملات هوایی 
را تشدید کرد.تیم اسنایدر، اقتصاددان ارشد ماتادور اکونومیکس، در این 
باره گفت: عامل ژئوپلیتیکی از میان نرفته است و این عنصر، همچنان از 
رشد قیمت نفت حمایت کرده و به جبران فشار منفی ناشی از داده‌های 
تورمی‌کمک می‌کند. در این بین، پس از انتشار داده‌های روز جمعه نشان 
داد که تورم آمریکا در حال رشد است، فشارهای اقتصاد کلان رشد قیمت 

نفت را محدود کرد.
تورم آمریکا در ۱۲ ماه منتهی به مارس، ۲.۷ درصد افزایش یافت که 
بالاتر از رشد ۲.۵ درصدی در فوریه بود. افزایش ماه گذشته به طور کلی 
با انتظارات اقتصاددانان همسو بود.فدرال رزرو آمریکا، تورم ۲ درصدی را 
هدف‌گذاری کرده است. انتظار می‌رود بانک مرکزی آمریکا، در نشست 
سیاست گذاری خود در هفته آینده، نرخ بهره را بدون تغییر باقی بگذارد. 
جان کیلداف، از شرکای شرکت »اگین کپیتال« در این باره گفت: داده‌های 
اقتصادی صبح جمعه، برای فعالان بازار کافی بود تا به این نتیجه برسند 
که فدرال رزرو به این زودی، نرخ بهره را کاهش نخواهد داد. کیلداف افزود: 
تغییرات ژئوپلیتیکی در بازار، عاملی است که قیمت‌ها را بالا نگه می‌دارد. 
این دو نیروی رقیب، بازار را کنترل می‌کنند.جانت یلن، وزیر خزانه داری 
آمریکا، روز پنجشنبه به رویترز گفت: رشد تولید ناخالص داخلی آمریکا در 
سه ماهه اول، ممکن است مورد بازنگری قرار گرفته و نرخ بالاتری برای 
آن ثبت شود و تورم پس از اینکه مجموعه ای از عوامل مختلف، اقتصاد 
را در ضعیفترین عملکرد خود در حدود دو سال اخیر نگه داشت، کاهش 
خواهد یافت.وزیر خزانه داری آمریکا اعلام کرد رشد اقتصادی کشورش 
احتمالا قوی‌تر از میزانی است که آمار سه ماهه ضعیف‌تر از حد انتظار، 
نشان می‌دهند. روند قیمت نفت از زمان اظهارات یلن و انتشار آمار تورم، 
معکوس شد. در این بین، قیمت دلار در معاملات روز جمعه به بالاترین 
حد ۳۴ سال اخیر در برابر ین ژاپن رسید و تا حدودی تحت تاثیر آمار تورم 
آمریکا، تقویت شد.شرکت خدمات انرژی بیکرهیوز روز جمعه اعلام کرد 
تعداد دکل‌های حفاری نفت آمریکا، از ۵۱۱ حلقه، به ۵۰۶ حلقه کاهش 
یافته است که بزرگترین کاهش هفتگی از نوامبر بوده است.این کاهش در 
حالی روی داد که آمار منتشره در هفته گذشته نشان داد تولید آمریکا، 

نزدیک به رکورد بالای اخیرش، ثابت مانده است. 
تولید نفت آمریکا در هفته منتهی به ۱۹ آوریل، ۱۳.۱ میلیون بشکه در 
روز بود که نسبت به هفته قبل از آن، تغییری نداشت. بر اساس گزارش 
رویترز، همچنین آمار رسمی‌نشان داد ذخایر بنزین آمریکا در هفته منتهی 
به ۱۹ آوریل، کمتر از حد انتظار کاهش پیدا کرده است. طبق گزارش اداره 
اطلاعات انرژی آمریکا، ذخایر نفت آمریکا هم طی هفته گذشته، کاهش 

شدید غیرمنتظره‌ای پیدا کرد که ناشی از جهش صادرات بود.

تولید بیش از ۱۹۶ میلیارد مترمکعب گاز شیرین 
در پارس جنوبی

مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی اعلام کرد به همت ۱۲ هزار نفر از 
کارکنان این مجموعه، پارسال بیش از ۱۹۶ میلیارد مترمکعب گاز شیرین 

در پالایشگاه‌های سیزده‌گانه پارس جنوبی تولید شد.
به گزارش وزارت نفت، احمد باهوش با تبریک به‌ مناسبت فرا رسیدن هفته 
کار و کارگر بیان کرد: یکی از ارکان اصلی در تولید ۷۵ درصدی گاز و 
محصولات جانبی مجتمع گاز پارس جنوبی برای مصرف کشور، بهره‌مندی 
از توان و دانش ۱۲ هزار و ۵۰۰ نفر کارگر ارزشمند و خلاق در بزرگ‌ترین 

مجموعه تولید گاز کشور است. 
وی در ادامه به حجم تولید گاز شیرین و تزریق به خط سراسری در 
سال ۱۴۰۲ اشاره و تصریح کرد: پارسال بیش از ۲۲۵ میلیارد مترمکعب 
گاز طبیعی از سکوهای سرچاهی میدان مشترک پارس جنوبی دریافت 
کردیم که با استفاده از توان، دانش و نوآوری کارگران و متخصصان خط 
مقدم جبهه اقتصادی بیش از ۱۹۶ میلیارد و ۱۰۹ میلیون مترمکعب، 

شیرین‌سازی و به خطوط سراسری تزریق شد. 
مدیرعامل مجتمع گاز پارس جنوبی بیان کرد: با توجه به نامگذاری 
امسال با عنوان »جهش تولید با مشارکت مردم« از سوی رهبر معظم 
انقلاب، کارگران ارزشمند، متخصصان و کارکنان ارتش بزرگ مجتمع گاز 
پارس جنوبی برای پیشرفت اقتصادی کشور برنامه‌ریزی و امسال بهترین 
دستاوردها را در مسیر عزت و سربلندی کشور ثبت می‌کنند. باهوش یادآور 
شد: همسو با اهداف راهبردی، با انجام آموزش‌های لازم به‌منظور افزایش 
سطح دانش و توانمندسازی کارگران مجتمع در بخش‌های مهم شغلی 
اچ‌اس‌ئی، بازرسی فنی، بازرگانی، برق و ابزار دقیق، تعمیرات مکانیک، 
کارگاه مرکزی، خدمات انسانی و سرمایه انسانی بهترین عملکرد در سال 

۱۴۰۲ ثبت شد.

انرژی 

صادرات ۴۸۹ میلیون دلاری نساجی
سال ۱۴۰۲ صادرات محصولات نساجی ۴۸۹ میلیون دلار 

و واردات ۲.۲ میلیارد دلار بود.
بر اساس آمار گمرک ایران، میزان صادرات محصولات 
نساجی در سال گذشته به ۴۸۹ میلیون دلار رسید.
بیشترین میزان صادرات محصولات نساجی به مقصد 
کشورهای عراق، افغانستان و روسیه بوده است که 
به ترتیب ۲۶، ۱۸ و ۶ درصد از ارزش کل صادرات 
محصولات نساجی ایران را به خود اختصاص دادند. 
همچنین عمده‌ترین کالای صادراتی در بین محصولات 
نساجی شامل کف‌پوش‌های غیرمخملی باف با رقمی‌بالغ 
بر ۲۲۰ میلیون دلار بوده است. بر این اساس، بیشترین 
میزان صادرات محصولات نساجی در سال ۱۴۰۲ از 
طریق گمرکات کاشان با اختصاص سهم ۱۶ درصد از 
ارزش کل صادرات این محصول انجام گرفته است، پس 
از آن، گمرک مشهد با ۱۱.۵ درصد و غرب تهران با ۹.۵ 
درصد از ارزش کل صادرات محصولات نساجی در مدت 
یاد شده، در رتبه‌های بعدی قرار گرفتند. همچنین در این 
مدت ۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون دلار محصولات نساجی 
وارد کشور شده است که این میزان نسبت به سال قبل 

آن ۱۲ درصد افزایش را نشان می‌دهد.
 امارات متحده عربی با ۳۸ درصد از ارزش کل واردات 
محصولات نساجی، چین با ۲۲ درصد و ترکیه با ۱۷.۶ 
درصد عمده‌ترین کشورهای طرف معامله در واردات این 
محصول در سال ۱۴۰۲ بوده‌اند. بیشترین میزان واردات 
محصولات نساجی از گمرکات شهید رجایی، خرمشهر و 
سرخس انجام گرفته است و عمده‌ترین قلم وارداتی در 
بین محصولات نساجی در سال ۱۴۰۲ به پارچه‌های تار 
و پودباف با ۴۳۳ میلیون دلار اختصاص داشت که نسبت 

به سال ماقبل آن ۲۱.۵ درصد افزایش نشان می‌دهد.

افت ۹۰۰ هزار تومانی قیمت سکه
 در آغاز هفته

 قیمت هر گرم طلا روزگذشته در بازار طلای تهران با 
۴۰ هزار تومان کاهش به سه میلیون و ۴۶۰ هزار تومان 
رسید و سکه طرح جدید نیز نیز با کاهش ۹۰۰ هزار 
تومانی نسبت به روز کاری گذشته به ۴۱ میلیون و ۲۵۰ 

هزار تومان رسید.
قیمت هر قطعه سکه طرح قدیم نیز با کاهش۸۰۰ 
هزار تومانی نسبت به قیمت پایانی روز کاری قبلی، ۳۸ 
میلیون و ۴۰۰ هزار تومان معامله شد. روز شنبه نیم سکه 
با کاهش ۴۰۰ هزار تومانی نسبت به روز کاری گذشته 
)پنجشنبه گذشته(، ۲۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان و 
ربع سکه با افت ۱۵۰ هزار تومانی ۱۴ میلیون و ۷۵۰ 
هزار تومان به فروش رسید. قیمت سکه گرمی‌با افزایش 
۳۰۰ هزار تومانی به نرخ هفت میلیون و ۱۰۰ هزار تومان 
دادوستد شد. هر گرم طلای ۱۸ عیار دیروز در بازار طلای 
تهران سه میلیون و ۴۶۰ هزار و ۷۰۰ تومان فروخته 
شد که نسبت به قیمت پایانی روز پنجشنبه گذشته ۴۰ 
هزار تومان کاهش را تجربه کرد. بهای هر اونس طلا در 

بازارهای جهانی به ۲ هزار و ۳۳۸ دلار رسیده است.

ساخت ۱۰۰ هزار واحد مسکونی 
در سه نوع برای تمام اقشار

مدیرعامل گروه سرمایه‌گذاری مسکن از ساخت ۱۰۰ 
هزار واحد مسکونی در سه نوع متفاوت، خبر داد.

علیرضا جعفری مدیرعامل شرکت گروه سرمایه‌گذاری 
مسکن، گفت: بخش مسکن کشور پیشران توسعه 
اقتصادی است و هیچ هدف‌گذاری این مهم‌تر از آن نیست 
که در مسیر جهش تولید برنامه‌ریزی کنیم و گام برداریم.
مدیرعامل شرکت گروه سرمایه‌گذاری مسکن به هدف 
ساخت ۱۰۰ هزار واحد مسکونی در قالب سه گروه مجزا 
در کشور تولید خواهد شد، خبر داد. وی تصریح کرد: 
گروه اول، مسکن اجتماعی ذیل طرح نهضت ملی مسکن 
برای دهک‌های یک الی ۴ ساخته خواهد شد. گروه دوم، 
مسکن استطاعتی برای دهک‌های هدف ۵ الی ۷ به 
منظور تنظیم بازار مسکن برنامه‌ریزی‌شده است و گروه 
سوم نیز مسکن اقتصادی ویژه دهک‌های ۸ تا ۱۰ است 
که می‌تواند در جهت محقق کردن انتظارات سهامداران 
ساخته شود. به گزارش مهر، وی افزود: باید فرصت‌های 
بالقوه تولید مسکن در ظرفیت عمران و آبادانی کشور را 
شناسایی و با همت کارشناسان خود آن‌ها را بالفعل کنیم 
تا با خدمت بیشتر بتوانیم فشار تأمین مسکن مردم را 

کاهش دهیم.

امضای ۸ یادداشت تفاهم همکاری
 بین ایران و بورکینافاسو 

وزیر کار با اشاره به امضای ۸ یادداشت تفاهم همکاری 
میان جمهوری اسلامی‌ایران و بورکینافاسو در حوزه‌های 
اقتصادی، اجتماعی و آموزشی بر تسریع در اجرای این 

برنامه‌ها تاکید کرد.
»کیلم دو تامبلا« نخست وزیر بورکینافاسو که به منظور 
شرکت در دومین همایش بین‌المللی ایران و آفریقا به 
تهران سفر کرده است، با »سیدصولت مرتضوی« وزیر 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی دیدار کرد.مرتضوی در این 
دیدار به تشریح مهمترین ظرفیت‌های صادرات محور 
جمهوری اسامی‌ایران برای توسعه همکاری‌های دو 
کشور پرداخت.به گزارش خبرگزاری مهر ، وزیر کار 
با اشاره به امضای ۸ یادداشت تفاهم همکاری میان 
جمهوری اسامی‌ایران و بورکینافاسو در حوزه‌های 
اقتصادی، اجتماعی و آموزشی بر تسریع در اجرای این 
برنامه‌ها تاکید کرد.مرتضوی از طرف دولت جمهوری 
اسلامی‌ایران ریاست کمیسیون مشترک همکاری‌های 

اقتصادی با بورکینافاسو را عهده دار است.

نساجی 

بازار 

مسکن

رویداد 
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داد  هشدار  انرژی«  »توتال  مدیرعامل 
تحریم‌های پیشنهادی اتحادیه اروپا 
برای ممنوعیت واردات گاز طبیعی مایع 
)ال‌ان‌جی( روسیه، باعث افزایش شدید 
قیمت گاز و سود بردن فروشندگان 
جهانی گاز از جمله خود »توتال انرژی« 

می‌شود.
پاتریک پویانه در پاسخ به سوال تحلیلگری 
که درباره تاثیر تحریم‌های پیشنهادی 
اتحادیه اروپا پرسیده بود، گفت: اگر اتحادیه 

اروپا، پروژه »یامال ال‌ان‌جی« را تحریم‌ کند، 
قیمت ال‌ان‌جی به سرعت بالا خواهد رفت 
و در سطح جهانی، به نفع ما خواهد بود. 
اگر تحریم‌هایی در کار باشند، مثبت است 
و منفی نیست زیرا درآمد توتال از پروژه 
»یامال ال‌ان‌جی«، کاملا محدود است.
انرژی« گفت: سران  »توتال  مدیرعامل 
اروپا بر این موضوع واقف هستند که امنیت 
تامین کنونی آنها، بر ال‌ان‌جی متکی است و 
نمی‌خواهند دوباره افزایش قیمت را مشاهده 

کنند. آنچه من درک می‌کنم این است که 
آنها ممکن است ایده‌هایی داشته باشند اما 
این ایده‌ها برای سال ۲۰۲۷ به بعد خواهد 
بود نه قبل از آن.شرکت فرانسوی »توتال 
انرژی«، سهم ۲۰ درصدی در پروژه »یامال 
ال‌ان‌جی« واقع در شرق روسیه دارد و سهم 
عمده این پروژه در اختیار شرکت روسی 
نواتک است. توتال همچنین ۱۹.۴ درصد 
سهم در نواتک دارد.پویانه اظهار کرد: 
توتال، سود نقدی از پروژه »یامال ال‌ان‌جی« 

از سال ۲۰۲۳ دریافت نکرده است زیرا 
تحریم‌ها علیه مبادلات مالی با روسیه، خارج 
کردن پول از این کشور را دشوار کرده است. 
این شرکت حدود ۴۵۰ میلیون دلار سود 
نقدی نیم سالانه را در اواخر سال ۲۰۲۲ 
از نواتک دریافت کرد.قیمت گاز طبیعی 
اروپا پس از حمله نظامی‌روسیه به اوکراین 
و کاهش شدید واردات گاز از روسیه در 
سال ۲۰۲۲، به شدت افزایش یافت.ظرفیت 
جهانی جدید ال‌ان‌جی تا سال ۲۰۲۷ که 
قرار است پروژه‌های بیشتری راه اندازی 
شوند، محدود خواهد بود و به معنای آن 
است که اروپا با آسیا و خریداران دیگر برای 
محموله‌های ال‌ان‌جی، در رقابت خواهد 
بود و این موضوع، قیمت‌ها را بالا می‌برد.

چندین کشور عضو اتحادیه اروپا خواستار 
وضع تحریم‌هایی علیه ال‌ان‌جی روسیه شده 
اند اما برای تصویب چنین اقدامی، موافقت 
همه اعضای این بلوک، ضروری است.روسیه 
در سال میلادی گذشته، ۱۴.۸ درصد از گاز 
اتحادیه اروپا را تامین کرد و محموله‌های 
ال‌ان‌جی تخفیف‌دار روسیه، تا حدودی 
جایگزین واردات گاز اروپا از این کشور از 
طریق خط لوله شد. به گزارش ایسنا، بر 
اساس گزارش رویترز، پس از افزایش شدید 
قیمت گاز که باعث شد مصرف کنندگان و 
کسب و کارهای اروپایی مجبور شوند در 
طول زمستان، مصرف خود را کاهش دهند، 
سیاستمداران اروپایی برای کنترل قیمت 
انرژی و تضمین امنیت تامین آن، تحت 

فشار قرار دارند.

داشت:  اظهار  اقتصادی  کارشناس  یک 
آمارهای داخلی و رسمی کشور تمام 
واقعیت معیشت و سفره زندگی مردم را 
منعکس نمی‌کنند و بین آمارهای اقتصاد 
دستوری و بازار تفاوت فاحش وجود 
بنابراین موجبات خطای تحلیلی  دارد، 
در گزارشات نهادهای بین‌المللی در 

داخل کشور می‌شود.

وحید شقاقی‌شهری درباره آمارها و 
گزارش‌های بین‌المللی از شاخص‌ها و 
وضعیت اقتصادی ایران و منبعی که نهادهای 
بین‌المللی برای داده‌کاوی به آن رجوع 
می‌کنند، اظهار داشت: درباره اطلاعات و 
داده های منتشر شده در نهادهای بین‌المللی 
از شاخص‌های اقتصاد کلان ایران، باید 
بگویم که این شاخص‌ها و آمارها عمدتا 

متکی به گزارش‌های رسمی مراکز آماری 
ایران، اخذ می‌شود و برخی تحلیل‌های 
کمی دستگاه‌های دولتی در کشور و در 
برخی شاخص‌ها مانند کسب و کار مبتنی 
بر نظرسنجی از فعالان اقتصادی است. 
همچنین گاهی برخی آمارهای غیر رسمی 
کشور هم را مورد تحلیل و ارزیابی قرار 
می‌دهند.وی ادامه داد: با این حال چون 
راستی آزمایی صورت نمی‌گیرد و آمارهای 
داخلی و رسمی کشور تمام واقعیت معیشت 
و سفره زندگی مردم را منعکس نمی‌کنند و 
بین آمارهای اقتصاد دستوری و بازار تفاوت 
فاحش وجود دارد، بنابراین موجبات خطای 
تحلیلی در گزارشات نهادهای بین‌المللی در 
داخل کشور می‌شود.این کارشناس اقتصادی 
افزود: به عنوان نمونه، اختلاف بیش از ۵۰ 
درصدی قیمت دلار در مرکز مبادله با 
بازار آزاد موجب شده تحلیل‌ها و آمارهای 
نهادهای بین المللی براساس گزارشات 
مراکز آماری داخلی با واقعیت داخل کشور 

همخوانی نداشته باشد. در ضمن ساختار 
اقتصاد دستوری در اقتصاد ایران موجب شده 
قیمت کارخانه‌ای بیشتر کالاها و محصولات 
تولیدی با قیمت بازاری آنها متفاوت باشد.
وحید شقاقی‌شهری در گفت‌وگو با ایلنا 
درباره گزارش اخیر بانک جهانی از جمعیت 
نیم درصدی فقر مطلق در ایران و کاهش 
۳۷ درصدی فقر مطلق در در کشورمان در 
سال‌های ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲  گفت: درخصوص 
شاخص‌های بین‌المللی فقر هم همین مساله 
صادق است بطوریکه در اعلام  شاخص‌ها 
عمدتا قیمت دلار رسمی ملاک است 
درحالیکه دستمزد و هزینه زندگی شاغلان و 
کارگران کشور براساس قیمت دلار بازار آزاد 
محسابه می‌شود و کالاها و خدمات در کشور 
عمدتا با قیمت دلار غیررسمی ارزش گذاری 
می‌شوند.وی تاکید کرد: در مجموع باید گقت 
که اقتصاد دستوری و نظام چند نرخی ارز 
در اقتصاد ایران موجب شده واقعیت زندگی 

مردم با آمارهای منتشره همخوان نباشد.

یک فعال حوزه کار با بیان اینکه رشد 
اقتصادی، بهبود فضای کسب و کار 
و درآمد نفتی داریم و نباید در حق 
کارگران اجحاف شود،‌گفت: بیش از ۹۵ 
موقت هستند،  کار  قراردادهای  درصد 
در حالی که باید در کارهای با ماهیت 

مستمر قرارداد دائم بسته شود.
فتح الله بیات در گفت و گو با ایسنا، با 
بیان اینکه طبق آمارها بیش از ۹۵ درصد 
قراردادهای کار موقت هستند،‌ اظهار کرد: 
در دوران جنگ تحمیلی با بحران اقتصادی 
رو به رو بودیم و بسیاری از کارخانه‌ها به 
دلیل شرایط آن زمان دچار رکود و تعطیلی 
شدند تا بحث سازندگی پیش آمد. آن زمان 
کارفرمایان به سمت بستن قرارداد موقت 
در کارهای با ماهیت دائم و مستمر رفتند 
و دادنامه ۱۷۹ دیوان عدالت صادر شد چون 
وضعیت اشتغال و اقتصاد مطلوب نبود، به 
همین دلیل کارگران ۸ سال دوران جنگ 
افزایش حقوق و دستمزد نداشتند و مدتی 
بعد رشد شرکتهای پیمانکاری و گسترش 
قراردادهای موقت کار را شاهد بودیم. وی 
افزود: خوشبختانه امروز شرایط اقتصاد 
کشور شرایط جنگی نیست و ما در بسیاری 

از حوزه‌ها پیشرفتهای چشمگیری داشتیم. 
رشد اقتصادی داریم، درآمد نفتی داریم، 
تحریم‌ها تا حدودی کاهش یافته و فضای 
کسب و کار بهبود پیدا کرده است بنابراین 
نباید در حق کارگران اجحاف شود. در بحث 
حقوق و دستمزد باید بیش از پیش انعطاف 
داشته باشیم و در جهت تقویت معیشت آنها 
گام برداریم. این فعال حوزه کار در ادامه با 
بیان اینکه کارگرانی که بیش از ۲۰ سال 
سابقه کار دارند، نباید همچنان با قرارداد 
موقت مشغول کار باشند، به لایحه تعیین 
سقف قراردادهای موقت کار اشاره کرد و 
گفت: این لایحه در دولت قبل به تصویب 
هیات وزیران رسید و مصوبه ۴ سال بازه 
داشت؛ یعنی در پایان بهمن ۱۴۰۲ باید به 
اجرا درمی‌آمد ولی متاسفانه مصوبه هیات 
وزیران نادیده گرفته شده و به جای اجرا، 
پیشنهاد سقف ۵ سال مطرح شده تا به 

مجلس ببرند و روی آن نظر بدهند.
اجرای مصوبه تعیین سقف ۴ سال 

برای قراردادهای موقت 
بیات افزود: اخیرا لایحه‌ای تحت عنوان 
ارتقای امنیت شغلی در دستور کار قرار 
گرفته و ظاهرا در آن سقف قراردادهای 

موقت ۵ سال پیشنهاد شده است، در حالی 
که ما مصوبه تعیین سقف ۴ سال برای 
قراردادهای موقت کار را از قبل داشتیم. 
جلسات و کار کارشناسی بسیاری میان 
کارگران و کارفرمایان و وزارت کار در این 
خصوص برگزار شد و ساعت‌ها وقت و زمان 
صرف شده بود تا در نهایت به تصویب هیات 
وزیران رسید.این فعال حوزه کار تصریح 
کرد: این سوال وجود دارد وقتی مصوبه 

قانونی هیات وزیران را داریم، چرا باید آن 
را کنار بگذاریم و یک طرح جدید را مطرح 
کنیم؟ معتقدم این رویه باعث می‌شود در 
حوزه کارگری و قوانین مرتبط با آن دچار 
عقبگرد شویم. از متولیان انتظار داریم در 
حوزه کار و روابط کار، تشکل‌یابی و حقوق 
و دستمزد جامعه کارگری را به پیشرفت 
برسانند و روحیه کار و تاش را در میان 

کارگران تزریق کنند.

مدیرعامل توتال هشدار داد

تحریم‌های اروپا علیه روسیه به نفع فروشندگان گاز

کارشناس اقتصادی:

آمارهای رسمی واقعیت سفره مردم را منعکس نمی‌کنند

یک فعال حوزه کار خبر داد

فعالیت بیش از ۹۵ درصد کارگران با قراردادهای کار موقت 

واگذاری ۱۵۰ همت اموال مازاد بانک‌ها خرید دلار توسط مردم برای حفظ ارزش پول خود
وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: سال قبل سهم تسهیلات خرد خانوار به ۱۹ 
درصد رسید و تا امروز ۱۱۷ هزار میلیارد تومان تسهیلات بدون ضامن پرداخت 

شده است.
سید احسان خاندوزی در مراسم رونمایی از برات الکترونیکی، گفت: یک عادت قدیمی‌در 
تأمین مالی از طریق شبکه بانکی، در شبکه فعالان اقتصادی وجود دارد که رویه‌ای غالب 
است. اما با توجه به محدودیت‌های سیاست کنترل ترازنامه بانک‌ها چاره‌ای جز معرفی 
ابزارهای جدید تأمین مالی بنگاه‌ها نخواهیم داشت. وزیر اقتصاد گفت: بایستی مسیرهای 
جاری تأمین مالی را بیش از پیش هموار کنیم و ابزارهایی از جنس اوراق گام، فاکتورنیک، 
سفته و برات الکترونیک و... در این راستا توسعه یابند.خاندوزی با اشاره به اینکه اگر کمک 
و همراهی قوه قضائیه و بانک‌مرکزی سایر دستگاه‌ها نبود این ابزارها به این شکل توسعه 
نمی‌یافتند، تصریح کرد: بر اساس حکم قانون، سهم و وزن تأمین مالی اقتصاد توسط 
دستگاه‌های مختلف، به وسیله وزارت اقتصاد تعیین خواهد شد. در همین راستا طرح جدید 
تأمین مالی زیر ساخت، نیز وزن بیشتری به وزارت اقتصاد خواهد داد تا نقش هماهنگ 
کننده بیشتری میان دستگاه‌ها ایفا کند.وزیر اقتصاد خاطر نشان کرد: نهاد تضمین و نقش 
ضمانت نامه‌ها در گره گشایی از تولید یک دهم سایر کشورها در ایران مؤثر نیست. برای 
هر کدام از بانک‌های کشور با توجه به نوع کسب و کار آنها باید مشخص شود که سهم هر 
بانک در تأمین مالی تولید و میزان استفاده آنها از روش‌های موجود تأمین مالی چه قدر 
است.وی افزود: به عنوان یک پیشنهاد مشخص برای استفاده از قدرت خلق پول در بانک‌ها 
باید سهم آنها در استفاده از ابزارهای تأمین مالی از قبیل برات الکترونیک مشخص شود. به 
گزارش مهر، همچنین در سه سال اخیر به میزان قابل توجهی به سرمایه بانک‌های دولتی 
افزوده شده است.وی با اشاره به اینکه مجموعاً ۱۵۰ همت از اموال مازاد بانک‌ها واگذار 
شد، گفت: در دولت‌های قبل فقط ۵۴ همت از اموال مازاد بانک‌ها فروخته شده بود، بر این 
اساس امیدواریم با توجه به مصوبه هیات وزیران در سال جاری شاهد رشد بیشتری نسبت 

به موضوعاتی از قبیل واگذاری اموال مازاد بانک‌ها باشیم.

دبیرکل اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق گفت: زمانی که شوک یا تنش 
سیاسی در کشور رخ می‌دهد مردم نه از روی نیاز بلکه به علت نگرانی از افزایش 

قیمت دلار در آینده اقدام به خرید ارز می‌کنند.
سید حمید حسینی، دبیرکل اتاق بازرگانی مشترک ایران و عراق در گفت وگو با مهر 
گفت: زمانی که شوک یا تنش سیاسی در کشور رخ می‌دهد مردم نه از روی نیاز بلکه 
به علت نگرانی از افزایش قیمت دلار در آینده اقدام به خرید ارز می‌کنند، درگیری‌های 
سیاسی ایران و منطقه خاورمیانه باعث افزایش موقتی نرخ دلار شد؛ البته این موضوع 
به ایران محدود نمی‌شود بلکه درگیری سیاسی در هر کشوری باعث ایجاد التهاب در 
بازارهای مالی آن کشور می‌شود. وی افزود: رشد قیمت دلار در بازار غیررسمی‌به عملکرد 
بانک مرکزی ارتباط چندانی ندارد؛ چون این بانک بیشتر بر رفع نیازهای قانونی از طریق 
مرکز مبادله ارز و طلای ایران تمرکز دارد.دبیر اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق با اشاره 
به این موضوع که افزایش نرخ دلار صرفاً سیاسی است و به عملکرد اقتصادی دولت و بانک 
مرکزی مرتبط نیست، اظهار داشت: از گذشته تاکنون بازارسازی و فضاسازی وجود داشته 
به طوری که عده‌ای با سواستفاده از شرایط ایجاد شده اقدام به نرخ سازی می‌کنند و با 
دامن زدن به التهابات منافع بسیاری به دست می‌آورند. حسینی در پاسخ به این پرسش 
که برای آینده دلار چه چشم‌اندازی را تصور می‌کنید، بیان کرد: در کنار مسائل سیاسی 
ایجاد شده، درآمدهای ارزی نیز نقش مهمی‌در کنترل نرخ ارز دارند؛ چون در سال گذشته 
نیز وضعیت درآمدهای ارزی دولت خوب بود؛ درواقع بازار ارز سال ۱۴۰۲ را نسبتاً با ثبات 
طی کرده و اگر دولت امسال نیز بتواند درآمدهای ارزی پایدار نسبتاً خوبی داشته باشد 
احتمال دارد نوسانات نرخ ارز به حداقل برسد. دبیر اتاق مشترک بازرگانی ایران و عراق 
در پایان تاکید کرد: بانک مرکزی نیاز واردکنندگان را با نرخ نیما پاسخ می‌دهد؛ بنابراین 
به طور طبیعی نباید افزایش نرخ در بازار غیررسمی‌اثری بر قیمت‌ها داشته باشد و از بعُد 
دیگر دولت کالابرگ الکترونیک را راه اندازی کرده تا یارانه به مصرف کننده نهایی برسد 

و نوسانات نرخ دلار روی قیمت کالاهای اساسی اثری نگذارد.

اعلام مفقودی
برگ سبز و سند کمپانی پژو آر دی آی ۱۶۰۰ مدل 

۱۳۸۲ رنگ یشمی‌سبز شماره موتور ۲۲۳۶۸۲۲۲۷۲۳
 شماره شاسی ۸۲۱۲۲۳۶۳ شماره پاک ایران

۸۶- ۲۲۸ ج ۸۲ متعلق به محمد رامه مفقود گردیده و 
فاقد اعتبار می‌باشد.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی 
و ساختمان‌‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140260318003012114 و 140160318003012115-1402/12/27 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان‌‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضیان 1.خانم 
فاطمه تندسه فرزند عباس به شماره ملی0017584817 و 2- محسن معلمی‌آوره فرزند عباس به شماره ملی 0051273950 
مشاعا و بالسویه نسبت به ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل برخانه ومحوطه به مساحت1185 متر مربع به شماره پلاک 521 
فرعی مفروز و مجزی شده از پلاک شماره 194 فرعی از5 اصلی واقع در گشت رودخان بخش 24 گیلان محرزگردیده است، 
لذا به منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی ‌می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضیان اعتراضی داشته باشند ‌می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از 
اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای 

مدت مذکور و عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م‌الف94
 تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/2/9

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/23

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی
 و ساختمان‌‌های فاقد سند رسمی‌حوزه ثبتی شهرستان فومن 

برابر رای شماره 140260318003006230-1402/7/10 هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان‌‌های فاقد سند رسمی‌مستقر در واحد ثبتی فومن تصرفات مالکانه و بلامعارض متقاضی آقای کاظم گل پرور فرزند 
قدرت  در ششدانگ یک باب خانه ومحوطه به مساحت514/55 متر مربع به شماره پلاک 399 فرعی مفروز و مجزی شده از 
پلاک شماره 1 باقیمانده  ازسنگ اصلی20 واقع در قریه گوراب پس بخش 24 گیلان محرزگردیده است، لذا به منظور اطلاع 
عموم در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی ‌می‌شود و در صورتی که اشخاصی نسبت به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی 
داشته باشند ‌می‌توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 2 ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یک ماه از تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول گواهی اقامه دعوی طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف110
تاریخ انتشار نوبت اول:1403/2/9

تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/2/23

سید مجتبی قیوم‌زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن

سید مجتبی قیوم زاده 
رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان فومن


